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Venku mrzne až to praští, fouká
severák, ale v jídelně Domova
A. Skeneho je příjemně a milo. 

Přišli jsme si s jeho obyvateli zavzpomí-
nat na akce minulého roku. Při promítá-
ní jsme si připomněli i společné zážitky
a už se těšíme na jaro, abychom se mohli 
zase všichni setkávat. V březnu se chys-
táme do Domova i s dětmi. Budou číst 
z knížek, které se jim líbí a na oplátku 
si babičky a dědečci chystají povídání
o knížkách, které četli ve svém mládí.
 Děti v MŠ se už připravují na jaro. Po-
vídají si o dopravních prostředcích. Všu-
de je ještě hodně sněhu a tak nemohou 
sledovat auta, traktory, cyklisty atd. na 
silnicích. V knihovně máme k této téma-
tice krásné knihy. Ocenily je i děti, čtení 
i povídání sledovaly s velkým zájmem.
A ty jejich znalosti! Hlavně páni kluci měli 
přehled. Bylo pro ně hračkou pojmeno-
vat různé druhy dopravních prostředků 
z oblasti žel. dopravy, letecké, autobuso-
vé, hasičské, policejní i stavební techniky. 
Na příští setkání se budeme těšit zase
v knihovně.
 Pod vedením Mgr. Jar. Školoudíka za-
čal kurz: Internet je i pro seniory. A tak 
do školní počítačové učebny teď každé 

Víte, že….
 
  Olomoucký kraj od ledna letošní-
ho roku hradí regulační poplatky jiným 
způsobem než dosud. Dosud pacienti 
podepisovali návrh darovací smlouvy 
přímo v ordinaci a v lékárně a poplatek 
za ně rovnou uhradil kraj. Nový systém 
platný pro rok 2010 předpokládá, že ob-
čané poplatek zaplatí a vyžádají si účet
a tiskopis darovací smlouvy, které zašlou 
Olomouckému kraji. Ten jim pak popla-
tek vrátí formou daru zaslaného na účet 
nebo složenkou. Olomoucký kraj hradí 
za občany poplatek ve výši 30 korun za 
klinické vyšetření lékařem, za návštěvu 
u klinického psychologa a za návštěvu
u klinického logopeda. Dále platí třice-
tikorunový poplatek za vydání léčivého 
přípravku na recept, devadesátikoru-
nový poplatek za pohotovostní službu 
poskytovanou zdravotnickým zařízením 
a šedesátikorunový poplatek za každý
den, v němž je poskytována ústavní
péče. 
 
  Systém úhrady regulačních poplatků
platí pro nemocnice v Prostějově, Pře-
rově a Šternberku, Zdravotnickou zá-
chrannou službu Olomouckého kraje
(v části kraje provozuje lékařskou službu 
první pomoci), odborné léčebné ústavy 
v Pasece a Moravském Berouně, Sdruže-
ná zařízení pro péči o dítě v Olomouci 
a Dětské centrum Pavučinka v Šumper-
ku. Výjimku tvoří lékárna v prostějovské 
nemocnici, v níž bylo poskytování daru 
Olomouckého kraje pozastaveno před-
běžným opatřením soudu.
- ve dnech 28. a 29.5. se uskuteční volby 
 do Parlamentu ČR 
- v naší obci se v rámci Tříkrálové sbírky 
 vybralo 16 256,- Kč, všem dárcům
 děkujeme
- naše obec se opět v letošním roce
 přihlásí do soutěže Vesnice roku…
- Obec Pavlovice u Přerova přispěla 
 částkou 3 000,- Kč na otevření 32. baby-

 boxu, který je zřízen v nemocnici
 v Přerově
- obec obdržela na činnost knihovny 
 dotaci ve výšii 10 000 Kč; 
- od 1. 3. 2010 je pronajatý prostor k vý-
 konu kadeřnických služeb paní Da-
 niele Mierné, provozní hodiny: čtvrtek 
 a pátek vždy od 8.00 - 11.30 a 13.00-
 17.00, sobota dle dohody

- dne 11. února jste mohli na stanici  Čes-
 kého rozhlasu Olomouc poslouchat
 vysílání Dobré ráno z Pavlovic u Přero-
 va, ve kterém hovořili naši občané, ve-
 dení obce, spolků, ZŠ a MŠ, Domova
 A. Skeneho o tom, jak se jim u nás žije
- V rámci akce „Daruj krev s hasiči“ se 
 této akce zúčastnilo 10 našich hasičů

Co se děje v knihovně (i mimo ni)

úterý zasednou ti, kteří se chtějí dovědět
o využití moderních ICT technologii
v praxi. A co se nestihne v hodinách kur-
zu, doháníme v pátek po celou půjčova-
cí dobu v knihovně. Sešla se dobrá parta 
a tak výuka probíhá ve veselé atmosféře. 
A co je potěšující? Převaha žen. Že by 
muži už všechno znali? A nebo jsou naše 
seniorky aktivnější?
 O historii obce si s žáky 1.-5. třídy po-
vídal Ing. B. Masař. Besedě předcházela 
výstavka s nálezy z dávné doby, které 
pochází z okolí Pavlovic. Tyto nálezy 
včetně knih o historii připravil ze svých 
sbírek pan Masař. Zajímavé povídání 
doplňovalo promítání starých a nových 
fotografií obce. Poznatků z této besedy 
mohou děti využít v soutěži: Znám svoji 
obec?
 V zasedací místnosti OÚ se čtenáři
i nečtenáři dověděli zajímavé informace
od starosty Vl. Bii, paní místostarostky
J. Stokláskové a Ing. B. Masaře. Všechno, 
co se týká historie i současnosti mohou 
děti využít v soutěži: Znám svoji obec? 
Od paní místostarostky jsme si vy-
slechli fejeton P. Braunové - O knihách

pokračování na další straně 
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Po letošní nekonečně dlouhé zimě vypadá, že jaro nejenže zaklepalo na dveře, ale že mu je i my můžeme 
doopravdy dokořán otevřít, protože nám hned po vynesení smrtky Morény přičarovalo zelené stráně, nalité 
pupeny stromů, které se brzy promění v bílé nevěsty plné bzučících včel, líhnoucí se kuřátka a kukly, jež se 
zanedlouho rozvinou v nádherné motýly. Takže, pánové, nezapomeňte, že jaro se opravdu probouzí a do 
prvního máje bude jistě v plné své kráse, proto již pomalu hledejte tu správnou jabloň či třešeň…
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a knihovnicích a dověděli se o dřívějších zvycích a pranostikách 
našich předků. A protože byl zrovna 8. březen, MDŽ, všechny 
dívky a ženy čekalo velmi milé překvapení, když pan starosta 
předal každé kytičku s krásným přáním. Připomněl také vý-
znam ženy při utváření pospolitosti obce. Všichni si odnášeli 
nejen příjemné zážitky, ale i voňavé potěšení.
 Za okny ještě vládla paní zima, ale my jsme si pěkně v teple 
povídali a četli o myslivosti s p. J. Veneným. V knihovně máme 
knihy, kde se dozvíte, co to je např. myslivecká latina,... atd.
Knihu si můžete vypůjčit, abyste té myslivecké latině porozu-
měli. Tu jsme si také vyslechli od opravdového myslivce, když 
popisoval své zážitky z lovu, krmení zvěře, ochrany přírody, 
přehlídky loveckých psů. Dětem se nejvíce líbily trofeje a knihy
o myslivosti manželů Venených. Na všechny dotazy dostali 
účastníci obsáhlé odpovědi. Na otázku: Co se děje v lese? už
díky manželům Veneným známe odpověď a budeme se těšit 
na další setkání, třeba při krmení zvěře.
 Tvořivá dílna pro děti i rodiče se uskutečnila také na OÚ. Pře-
stěhovali jsme se z knihovny se vším potřebným materiálem,
protože prostory knihovny se upravují. Využili jsme doved-
nosti paní D. Sedláčkové, kterou doplňovala dcerka Anetka

 Hospodaření v lesích upravuje zá-
kon o lesích č. 289 z roku 1995 a na něj 
navazující další vyhlášky. Podle tohoto 
zákona jsou vypracovány lesní hospo-
dářské plány na dobu 10 let. Tyto ob-
sahují kromě popisu současného stavu 
porostů stanovení výše těžby, její roz-
místění, stanovení pěstebních zásahů 
tj prořezávek a probírek.Dále stanovují 
zastoupení dřevin na zalesňovaných ob-
novních prvcích. Součástí těchto plánů 
kromě definice majetkových poměrů tj. 
vyčíslení jednotlivých parcel, očíslování 
porostů, vytvoření map těžebních, pěs-
tebních, obrysových, bývá taktéž uznání 

porostů skupin nebo i jednotlivých stro-
mů ke sběru osiva k obnově lesa v sou-
vislosti se zákonem č. 149, jenž upravuje 
nakládání s reprodukčním materiálem 
lesních dřevin. Na základě lesního hos-
podářského plánu, v souvislosti se záko-
nem o lesích a příslušnými vyhláškami 
zpracovává lesní hospodář prováděcí 
plán na příslušný rok, který předkládá 
vlastníkovi lesa, to jsou obce v zastou-
pení starostou obce Pavlovice u Přerova, 
ke schválení. Tento prováděcí plán má 
část nazvanou Plán obnovy lesa na rok.., 
kde jsou vyjmenovány porosty, kde se 
bude provádět zalesnění v jarním nebo 

a vytrvale pracovala s maminkou až do ukončení. Bylo to moc 
hezké odpoledne. Dekorování se podařilo i chlapcům a tak 
byli všichni se svými výrobky spokojeni. A co s nimi? No přece 
domů - pro radost maminkám. 
 Noc s Andersenem se tentokrát uskutečnila v prostorách 
Centra pro rodinu Ráj.
Každý si připravil pelíšek na spaní a pustili jsme se do vyrábění 
dekorací na strom POHÁDKOVNÍK, pod kterým se četly Hrubí-
novy pohádky. A věřili byste, že na něm kromě ptáčků a kytiček 
vyrostly za odměnu čtenářům i dukáty?
 V prostorách Centra pořádá knihovna výstavu Biblí. Paní 
P. Hrušková nám o nich poutavě vyprávěla a my se dověděli 
spoustu zajímavostí. Po večeři zamával kouzelník čarovným 
pláštěm a vykouzlil další příjemnou hodinku. Na krásné po-
hlednice s Andersenem jsme napsali pozdravy a i když by do 
větrné noci „ani psa nevyhnal“, my jsme je s úsměvem roznesli 
všem adresátům. Po příjemné procházce a sladkém občerstve-
ní se četlo ze Špalíčku veršů a pohádek, z Biblických příběhů, 
hrály se hry. Nikomu se nechtělo „do hajan“.
 Z dětí se vyklubali básníci, kteří odrecitovali Hrubínovy
veršované pohádky.
 Děvčata pokračovala vyprávěním nekonečné pohádky
a páni kluci si četli kapitolku z 2. dílu Lichožroutů. 
 Jubilejní desátá Noc je za námi. Ať žije Noc s Andersenem 
2011!!!

Na prázdninách s Mikulášem.
 Tentokrát za námi přijela milá návštěva – Bc. Gabriela
Veselá z Radslavic s dramatickou lekcí na podporu dětského 
čtenářství. 
 A tak se na Prázdniny s Mikulášem vydala 1. až 5. třída. Děti 
se po celou dobu náramně bavily. Gábi je svým programem
a nadšením „vyhecovala“ ke spolupráci a zapojení jejich fanta-
zie při všech aktivitách, které tuto lekci provázely.
 Kdo ještě nečetl knížky o Mikulášovi, po tomto zážitku 
bude na ně určitě zvědavý.
 A my se budeme těšit, že nás Gábi zase brzy navštíví,
protože to bylo SUPER.

Knihovnice Sklenářová Dana

Hospodaření v lesích podzimním období na plochách po pro-
vedených mýtních těžbách v předchá-
zejícím roce, zákon dovoluje zalesnění 
nejpozději do 2 let, jinak hrozí pokutou 
1 mil. Kč. Rovněž tento plán definuje 
jednotlivé dřeviny, jejich zastoupení na 
obnovovaných plochách, a to jak hek-
tarech tak počtu sazenic na této ploše, 
podle vyhlášky č. 83 z r. 1996. Konkrétně 
v našem lese se objem zalesnění pohy-
buje asi 2 hektary ročně, 20 tis. sazenic 
s hlavním zastoupením dubu, příměsí 
javoru, lípy, modřínu, jedle, jasanu. Vyso-
ká kvalita sadebního materiálu a zejmé-
na profesionální přístup firem, které pro-
vádějí vlastní sázení jsou finální výsledky 

pokračování na straně 3
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na mimořádné úrovni, kde ujímavost
u sazenic je 99 %, čímž jsou minimalizo-
vány jakékoliv další ztráty, což se odráží 
pozitivně na hospodářských výsledcích.
Další částí prováděcího plánu je Plán 
pěstební činnosti na rok, tento plán řeší 
zejména činnosti na zabezpečení zdár-
ného vývoje kultur, zejména ochranu 
proti vyžínáním nebo postřikem, v le-
tošním roce bude provedeno na ploše 
23,90 ha. V jarním období se provádí 
ochrana proti okusu zvěří oplocováním 
vysázených kultur, v letošním roce činí 
délka oplocení 1500m. V podzimním 
období se provádí nátěr repelenty neo-
plocených kultur, zejména přirozeného 
zmlazení, proti okusu zvěří. V jarním ob-
dobí, posléze asi 2x až 3x do roka se ká-
cejí lapáky proti kůrovci, které se po 70 
dnech asanují pesticidy. Rovněž v jarním 
období se instalují feromonové lapače 
na kůrovce, které se kontrolují každých 
10 dnů. Dále plán pěstební činnosti ob-
sahuje rovněž plány prořezávek a pro-
střihávek nárostů, kultur a mlazice.
 Třetím dílem prováděcího plánu na 
rok je plán těžby dřeva. V našem lese 

stanovuje maximální výši ročních těžeb 
do 950 m3. Tyto těžby jsou plánovány 
v souvislosti se zákonem a lesním hos-
podářským plánem a dělí se dle jednotli-
vých porostů na těžby výchovné do 40ti 
let, nad 40 let, těžbu obnovní a těžbu 
nahodilou (soušová, kůrovcová, zlomy,-
vývraty, stromy poškozené).
 Čtvrtou částí prováděcího ročního 
plánu je plán nákladů a výnosů. Tento 
plán stanoví výši nákladů na jednotlivé 
činnosti jak pěstební, těžební, včetně 
údržby cest, dále potom cenové relace, 
zpeněžení dřevné hmoty, předpokláda-
nou výši tržeb za dřevní hmotu, před-
pokládanou výši dotací a v neposlední 
řadě hospodářský výsledek, který může 
být kladní nebo záporný, což záleží na 
mnoha okolnostech, nejvíce na pracov-
ním úsilí. Dopracovat se záporného vý-
sledku v současném období krize je více 
než snadné, mnohem těžší je udržet ale-
spoň kladný výsledek hospodaření. To 
je tak krátce o tom, co předchází vlastní 
činnosti v našem lese. 

Kretek Josef, lesní hospodář 

Jmenuji se STROM…
 
 Jsem buď jehličnatý nebo listnatý. 
Jako listnatý jsem buď ovocný nebo okras-
ný. Mám v podzemní části kořeny, v nad-
zemní části je kmen a koruna. Koruna se 
skládá z větví, listí, květů. Na jaře kvetu, 
v létě mám úrodu, na podzim opadávám 
a v zimě spím. Rostu v lesích, v parcích, 
na zahradách a loukách, na okraji řek
a rybníků zpevňuji břehy. V mých koru-
nách si ptáčci staví hnízda. V dutinách si 
najde hnízdo sova a veverka. Mým léka-
řem je datel i strakapoud. Děti po mě rádi 
šplhají. Až budu starý, tak mě pokácí.

Robinek Slouka, 2. třída

(ukázka prací šikovných žáků ZŠ a MŠ
v Pavlovicích u Přerova ...další jsou v příloze)

a) Oblast investiční:  
 
 – Úprava budovy ZŠ Pavlovice
  u Přerova
 – Dokončení oprav budovy OÚ 102  
 – elektro, nábytek, 
 – Prodloužení plynovodu
 – Úpravy knihovny

b) Oblast kulturní a společenská
 
 – Sousedský ples a dětské šibřínky
 – Hudební Pavlovice VD 2010
 – Hody 2010
 – Seminář knihovníků Pavlovice 2010
 – Vánoční koncert 2010

c) Oblast příprav
 
 – Projektová dokumentace Chodník 
  Prusínky, Za obchodem,
  Dolní zastávka, MŠ – bytovky
 – Projektová dokumentace KD

d Žádosti
 
 – ROP – Úprava středu návsi
 – MMR – Úprava budovy školy č. p. 90,
  část 2.
 – POV Ol. kraje - Úprava budovy školy 
  č. p. 90, část 3. 

Priority roku 2010 v návaznosti na přípravu 
rozpočtu 2010

    v tis. Kč
1. Rekonstrukce budovy ZŠ č.p. 90 1.100 (zbytek úvěr)
2. Hudební Pavlovice VD 45
3. Projekční činnost 300
4. Prodloužení plynovodu 150
5. Budova OÚ102 – dokončení oprav 300
6. Knihovna 130
7. Sokol 50

Akce zakotvené v rozpočtu:
 
 V roce 2010 je hlavní akcí obce „Sta-
vební úprava, přístavba a změna užívání
objektu ZŠ č.p. 90, která byla rozdělena 
do tří etap podle žádostí na zdroj finan-
cování a možné dotace. I. etapa je ve výši 
2375 tis. Kč, kde z dotačního titulu Leader 
jsme získali 1662 tis. Kč, II. etapa ve výši 
914 tis. Kč, ve které jsme uplatnili dotaci 
ve výši 600 tis. Kč z prostředků MMR za 
získání Bílé stuhy v soutěži Vesnice roku 
2009 a III. etapa je je výši 1231 tis. Kč, kde 
jsme žádali o dotaci z programu obnovy 
venkova Ol. kraje.
 Bohužel jsme tuto dotaci nezískali
a tak stojíme před nutností náhradní-
ho financování prostřednictvím úvěru
u bankovních ústavů. Zároveň jsme po-
žádali obce patřící do spádové oblasti ZŠ 
Pavlovice o příspěvek na tuto činnost.
 Věříme, že nám obce pomohou
a společně připravíme kvalitní podmín-
ky pro výuku všech dětí navštěvující 
pavlovickou školu.
 Na 17. veřejném zasedání ZO 11. 12. 
2010 byl schválen rozpočet obce ve výši
7930 tis. na straně příjmu a vydání. Tento 
rozpočet se bude vyvíjet podle přiděle-
ných dotací a dalších náležitostí.
 V letošním roce jsme získali finanční 
příspěvek ve výši 45 tis. Kč z rozpočtu 
Ol. kraje na pořádání Hudebních Pavlo-
vic Václava Drábka. Nutno konstatovat, 
že letošním hlavním nositelem HPVD je
Moravská Veselka a fin. příspěvek Ol. kra-
je pokrývá část projektu zaštitěnou obcí.
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Leden
Krystýnová Věra 85 let 
Horák Václav 70
Haluzík František 92
Galásková Anežka 75
Petráš František 70
Mádrová Marie 91

Únor
Cabišová Růžena 92 let
Prokešová Aloisie 90
Kašpaříková Miloslava 94
Stloukalová Marie 85
Žáková Anežka 91
Svozilová Milada 85
Hermanová Marie 91

Březen
Školoudík Josef 75
Pavelková Marta 80
Kouřilová Františka 92

Jubilantům posíláme kratičké přáníčko: 

„Můžeme mít tisíc přání, tužeb a snů, ale 
jen zdraví, láska a přátelství dává světlo 
našim dnům“. Přejeme Vám, abyste měli 
všeho výše uvedeného přehršel.

Jubilanti 
leden – březen 2010

HALLOWEEN 

Víte, co je to Halloween? 

 Žákovský parlament zorganizoval pro žáky 2. stupně a ŠD soutěž o nejkrásnější
výzdobu třídy a lucerniček z dýní. Děti se dozvěděly, co mají dýně a Halloween společ-
ného. Podle tradice byla lucerna (angl. „lantern“) vyřezávána z tuřínu, brambor nebo 
červené řepy a se svítícími uhlíky nebo svíčkou uvnitř. Tyto lucerny představovaly
 duše odešlých lásek a bývaly umístěny v oknech nebo na verandách, aby vítaly pozů-
stalé. Také sloužily jako ochrana proti zlým skřítkům. V Americe ale tuříny nebyly vždy
tak dostupné, proto se místo nich používaly dýně. Dýně jack-o-lantern je základní
část Halloweenských slavností od doby Viktoriánské a dnes je typickým symbolem
Halloweenu. Je ovšem mnoho tradic a legend okolo původu Jack-o-lantern. Na závěr 
proběhlo vyhodnocení soutže, které bude součástí celoročního bodování třídních 
kolektivů.

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH 
 
 Další naplánovanou zábavně-soutěžní akcí školního parlamentu byl turnaj
v piškvorkách. Hrálo se v pátek odpoledne 20. 11. 2009. 28 piškvorkových nadšenců
dorazilo a těšilo se na pořádný souboj koleček – víček z PET lahví. Hrálo se vždy
na dvě vítězná utkání, každý s každým - boj to byl veliký. Nakonec zvítězil žák 8. třídy
Jakub Žákovský, v těsném závěsu za ním Lenka Hradilová ze 6. třídy a třetí místo si 
vybojoval Martin Obdržálek ze 4. třídy. Všichni jsme se dobře pobavili.

VÁNOČNÍ TURNAJ VE FLORBALU 
 
 Dne 11. prosince pořádal parlament ZŠ „Vánoční turnaj ve florbalu, kterého 
se zúčastnilo 5 družstev 2. stupně naší školy. Na hřišti předvedlo své sportovní
nadání celkem 24 hráčů. Jednotlivá družstva se utkala v herním systému každý
s každým. V případě nerozhodného stavu následovalo prodloužení v délce 2 minut.
Pokud ani v prodloužení nebylo o vítězi rozhodnuto, následovaly samostatné
nájezdy systémem „golden goal“. Průběh soutěže řídil a rozhodoval pan učitel Mgr.
Pavel Šťastný. Občerstvení připravily paní kuchařky školní jídelny. V tělocvičně
panovala velmi soutěživá a bojovná nálada, to se ovšem změnilo mezi jednotlivými 
zápasy na příjemné posezení a povídání ve školní jídelně. Všem, kteří se na průběhu 
vydařeného odpoledne podíleli, moc děkujeme! 

Umístění:  Nejlepší střelci: 

1. místo 7. třída 1. místo T. Valenta 9. třída
2. místo 9. třída 2. místo J. Barot 7. třída
3. místo 8. třída 3. místo K. Skopalová 7. třída
4. místo 6. třída
5. místo 6. třída 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 
 
 Na pátek 18. prosince připravili členové Školního parlamentu pro své spolužá-
ky vánoční dílničky. Tato předvánoční akce sloužila nejen ke vzájemnému setkání 
a navození správné předvánoční atmosféry, ale také k výrobě vánočních přáníček, 
zvonečků, andílků, atd. Samozřejmě nemohlo chybět ani zdobení perníků. Pře-
devším žáky druhého stupně zaujala ukázka výroby andílků z kukuřičného šustí.
Doufáme, že si všichni páteční tvořivé odpoledne pohodově užili. Z nadšené-
ho úsměvu dětí se dalo usoudit, že se akce vydařila. A za to patří dík všem, kteří
vánoční dílničky připravili a podíleli se na jejich průběhu.

Ze života ZŠ a MŠ 
v Pavlovicích u Přerova

Lekce jara
Dnes je krásný jarní den
kdo má nohy, honem ven,
jak tencí, tak boubelatí
holohlaví, kudrnatí
trochu smutní, rozesmátí
do trávy se proběhnouti
to je dnešní slunce nutí.
Ono nám od rána svítí.

Zkontrolujem sedmikrásky
pampelišky zdobí vlásky
z každé holky princezna
květinová, líbezná.

Potom voní konvalinky
zvonky zvoní cinky linky
včela, brouk i pavouček
každý má svůj palouček,
zlatý déšť nám taky kvete,
nebojte se,nezmoknete.
Ten kdo mohl, musel ven
dnes byl krásný jarní den.

Za lekci nic neplatí se 
jaro z nás dnes potěší se...
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VÁNOČNÍ BESÍDKA 
 
 V úterý 22. 12. 2009 se uskutečnily v jednotlivých třídách
besídky, kde si žáci povídali u vánočních stromečků, předali
si drobné dárečky, vyměnili si vzájemně nepečené cukroví. Po-
tom se žáci 2. stupně přesunuli do tělocvičny školy. Pro žáky
bylo připraveno dopoledne plné zábavy, soutěží a sladkostí. 
Program zajistili členové Školního parlamentu, o hudbu se po-
starala Adéla Machačová z 9. třídy. Předvánoční atmosféra byla
velmi příjemná, pohodová a soutěživá. Rozešli jsme se s přá-
ním krásných Vánoc a všeho nejlepšího do nového roku 2010.
 

PSÍ SPŘEŽENÍ 
 
 Pololetní vysvědčení je důležitým mezníkem a slavnostním 
okamžikem každého školáka. U nás, na ZŠ v Pavlovicích u Přero-
va, proběhl pro všechny děti velmi netradičně a zcela romantic-
ky. Pěkné známky dětí a řada pochval, byly odměněny velkým 
překvapením, které čekalo za dveřmi naší školy. Tam už netrpě-
livě pobíhalo připravené psí spřežení se saněmi a vůdčí fenka 
čekala na příval povelů a rozkazů svého pána. Všechny děti se 
postupně vydaly na projížďku po zasněžených a zamrzlých plá-
ních naší obce. Bylo to jak vystřiženo z dobrodružného románu 
Jacka Londona. Mohu říci, že to byl snad první den v letošním
kalendářním roce, kdy se nikdo nezlobil na led, ani na sníh
a mráz.  Za tento překrásný zážitek můžeme poděkovat panu
Romanovi Nižníkovi z Týna nad Bečvou, který si udělal na nás
čas a přijal pozvání i se svými bezvadně vycvičenými psy. Jeho
zajímavé vyprávění bylo podtrženo jeho uměním zkušeného
mushera. Co dodat, jen to, že moc a moc děkujeme, proto-
že tolik rozzářených očí jsme na naši škole neviděli už dlouho.

ZA TŘÍDU 
  
 Dne 19. 2. 2010 proběhla ve škole akce „Za třídu“. Zúčastnilo
se 29 žáků od páté do osmé třídy. Soutěž byla rozdělena na
část vědomostní s otázkami a na část, kde soutěžící předvedli
svoji šikovnost. Všechny soutěžní disciplíny nejlépe zvládli žáci
VIII. třídy, kteří obsadili první místo. Na druhém místě se 
umístili žáci VI. třídy, třetí místo získala VII. třída a v nelehkém
boji se staršími spolužáky se na bramborové pozici umístili žáci 
5. třídy. Akce se všem líbila a vítězové i poražení si odnesli slad-
ké odměny. Dík patří školnímu parlamentu a žákům IX. třídy za 
přípravu a průběh pěkného odpoledne.

LYŽAŘSKÝ KURZ
 
 Lyžařský kurz v tomto školním roku se uskutečnil  od 21. do 
26. února 2010 na Horní Bečvě v rekreačním středisku Marta. 
Zúčastnili se jej vedle žáků 7. třídy také žáci 6., 8. a 9. třídy. Ten-
to kurz byl vyjímečný, neboť žáci absolvovali nejen sjezdový
a běžecký výcvik na lyžích, ale i výcvik na snowboardu. Žáci 
byli velice šikovní a snaživí, o čemž svědčí skutečnost, že už 
druhý  výcvikový den všichni vyjeli lanovkou na  největší kopec 
a bez větších problémů ho sjížděli. Přitom bylo třeba ale pořád 
provádět různé cviky sjezdové průpravy, aby se styl jízdy ne-
ustále zlepšoval, žáci získávali potřebnou jistotu, sebedůvěru 
a také rychlost při vyjíždění oblouků, překonávání terénních 
nerovností, jízdě brankami. Na závěr kurzu proběhly závody, 
v nichž žáci zúročili nově nabyté zkušenosti.

Vítězové jednotlivých kategorií: 
Slalom - lyže: Andrea Kašpárková, Mikuláš Bugyi, Vendula Jeme-
líková
snowboard: Klára Skopalová, Patrik Schwan, Barbora Hradilíková
Běh na lyžích: Klára Skopalová, Michal Kašpárek, Vendula Jemelíková

Narození:
Jemelka Dominik 20.3.
Koláček Štěpán 7.4.
Šebesta Patrik 2.2.
Ševčíková Eliana 18.9.
Valentová Tereza 18.3.
Zábranský Leonard 19.7.
Zehnálková Nicol 10.9.

Dětem přejeme hodně zdraví a radosti v životě.

Přistěhovaní: 18 osob
odstěhovaní: 14 osob

Zemřelí občané naší obce:

Makovičková Marie, Galásková Marie, 
Malík Cyril, Gibl Zdeněk, Bílek Josef, Na-
vrátil Vladislav, Nezhyba Vladimír, To-
mášová Marie, Tománková Ludmila, 
Milfajtová Dagmar, Stejskalová Antonie, 
Skopalová Ludmila, Kuba Ladislav, Zá-
lešáková Anna, Zdráhal Antonín, Beneš 
František, Maštalířová Anna, Zicha Vin-
cenc, Zapletálková Marta, Němečková 

Statistika za rok 2009
Marta, Chytil Antonín, Šmíd Stanislav, 
Svrčina František, Kužela Alfons, Janovská
Ludmila, Manglová Marie, Jemelíková
Anežka, Šatánková Marie, Husárová Jan-
ka, Rudorferová Kateřina, Ocelková Žo-
fie, Velechová Marie, Mikšánek Vladimír.

Uchovejme na ně v našich srdcích trva-
lou vzpomínku!

Nejčastější příjmení:
Stoklásek x Stoklásková  23
Vaculík x Vaculíková  12
Mužík  x Mužíková  12
Navrátil x Navrátilová  11
Školoudík x Školoudíková  11

Nejčastější jména:

U žen vede Marie, kterých je v obci 42, 
následují ženy jménem Jana v počtu 19, 
dále Anna 15, Božena 11
 U mužů je na první příčce Josef,
nositelem tohoto jméno je 23 mužů,
dále Jaroslav a Jiří v počtu 22, Jan 17, 

Václav 15, František a Stanislav 14.
  
Statistika návštěvnosti internetových 
stránek obce:

V roce 2006 shlédlo naše internetové 
stránky 1 509 návštěvníků, v roce 2007 
to bylo 2 598 návštěvníků, v roce 2008 
5 468! osob a v roce 2009 úctyhodných 
8 270 osob. K datu 31.3.2010 čítá ná-
vštěvnost již 2 082 osob.

Statistika obecních knihoven – porovnání:

Čtenáři – v počtu čtenářů z celkového 
počtu obyvatel zaujímá naše knihovna 
se svými 17,36 % 4. místo (nejvíce čte-
nářů je v obci Zábeštní Lhota – 27,64 %, 
následuje Lišná – 22,13 %, dále Radvanice
– 19,32 %) v roce 2009 jsme zaevidovali
134 čtenářů (3. místo), návštěvnost naší
knihovny dosáhla v roce 2009 čísla 1 266
(3. místo v okrese Přerov). Nejvíce je na-
vštěvována knihovna v Horní Moštěnici
(1950 osob), v Radslavicích (1692 osob).
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OKÉNKO Z CENTRA PRO RODINU RÁJ
MAMINKY A DCERY PROŽILY SPOLEČNĚ VÍKEND V LOUČCE

 V polovině prosince jsme pořádali další z řady tvořivých
víkendů pro maminky a dcery tentokrát v integračním stře-
disku Mosty v Lukách v Loučce u Litovle. Třicet maminek

a dcer společně 
nejen vyráběly za-
jímavé a originál-
ní věci, ale část ví-
kendu prožily i od-
děleně. Zatímco 
maminky pod ve-
dením psychote-
rapeutky Bc. Mar-
cely Řezníčkové
uvažovaly, jak je 
ovlivňují prožitky 
a vztahy z dětství 
v nynější výchově 
dětí, dcery měly 
hravý i povídací 
program s lektor-
kami Marťou a 
Peťkou. „Jezdíme 
s mamkou už od 
roku 2007 a moc si www.raj-pavlovice.cz

Další informace o našich programech najdete ve vitríně 
na návsi nebo na 
Hana Školoudová – 731 604 120 
e-mail: rodiny.prerov@seznam.cz

to užíváme, poznala jsem tu nové 
kamarádky, naučila jsem se nové 
techniky vyrábění a užily jsme si 
spoustu legrace“ řekla 11-ti letá 
Zdenička, jedna z účastnic. „Moc důležitá byla pro mě páteční 
meditace na téma vztahů s našimi maminkami a taky sobot-
ní přednáška o mateřství. Tvořivé odpoledne bylo taky super, 
naučila jsem se nové techniky. Jsem ráda, že jsem si mohla 
odpočinout, prožít radost, společné chvíle s dcerami i setkání 
s novými přáteli.“ napsala nám jedna z maminek. V roce 2010 
bude tento víkend 24. – 26. září a jeho hlavním tématem bude 
sebevědomí. 
 - každý všední den dopoledne můžete přijít do Centra Ráj 
v Pavlovicích u Př. Můžete se jen tak setkat s ostatními rodiči 
a dětmi ve volné herně, nebo využít nabízených programů 
– břišní tance, cvičení, tvořivé programy, kurzy. Nebuďte doma 
sami, přijďte to zkusit!

1. Na obecním úřadu je možné hradit 
 poplatky za odpad, stočné, ze psa. Od 
 roku 2010 je zvýšený poplatek za 
 odpad – 440,- Kč/osobu. Po dohodě 
 je možné uhradit poplatky bankov-
 ním převodem.

2. V posledním období se zvyšuje počet
 volně pobíhajících psů po obci. Do-
 chází tím k ohrožení a omezení ob-
 čanů a jsou hlášeny i škody na majet-
 ku. Proto žádáme všechny majitele 
 psů, aby si je zabezpečili tak, aby ne-
 mohlo dojít k jejich útěkům a volné-
 mu pobíhání po obci. Při opakova-
 ných stížnostech bude obecní úřad 
 nucen nahlásit jejich majitele k řeše-
 ní přestupkové komisi Magistrátu 
 Města Přerova.

3. Jak jistě víte, novelou zákona o po-
 zemních komunikacích přešla v závě-
 ru loňského roku na města a ob-
 ce odpovědnost za zimní údržbu. 
 Z technických důvodů nebylo mož-

Informace 
obecního úřadu:

 né, aby tuto povinnost plnila obec,
 většina měst a obcí se proto spolé-
 hala na zažitou praxi, tzn. kdo sníh
 odklízel doposud, bude tak činit
 i nadále. Obecní úřad děkuje za po-
 chopení situace a hlavně všem, kteří
 nám, v letošní obzvláště dlouhé zimě 
 bohaté na nadílku sněhu, pomáhali 

 s úklidem chodníků a komunikací 
 před svými domy. 

4. Termíny svozu odpadu:
 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6., 2.7., 
 16.7., 30.7., 13.8., 27.8., 10.9., 24.9., 
 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 3.12., 17.12., 
 31.12.
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18. sousedský ples

Z Lyžařského kurzů žáků ZŠ 

Velikonoční výstava Vánoční koncert v polském Proszkówě

Psí spřežení
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Družstvo mužů TJ Sokol Pavlovice u Přerova

Dětský karneval
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